Prefeitura Muniicipal de Cajuru
Estado  de Sao Paulo

DECRETO N.° 10.461, DE 02 DE DEZEMBRO DE 2021.
"Fixa os preços de serviços e utilidades públicas que especifica".

ALEX  MORET/Ni, Prefeito Municipal de Cajuru, Estado de São Paulo,

no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO a necessidade de fixação de valor para serviços

públicos e fornecimento de utilidades;

DECRETA:

Artigo  lo  Os serviços públicos e fornecimento de utilidades não
remunerados através de taxas serão devidos e recolhidos antecipadamente pelo contribuinte ou
beneficiário dos serviços de utilidades de acordo com a seguinte tabela:

ITEM 	 DISCRIMINAÇÃO VALOR R$ UFM

1 - RENDAS DE PUBLICIDADE

1 - PUBLICIDADE AFIXADA NA PARTE EXTERNA OU INTERNA DE ESTABELECIMENTOS INDUSTRIAIS,
COMERCIAIS, AGROPECUARIOS, DE PRESTAÇÃO DE SERVICOS E OUTROS, POR MT2  OU FRAÇÃO

1.1 	POR ANO R$ 9,60 3

2- PUBLICIDADE PINTADA NA PARTE EXTERNA DE ESTABELECIMENTOS, MUROS,  ETC,  POR MT2  OU

FRAÇÃO
2.1 POR MÊS R$ 4,80 1,5
2.2 POR ANO R$ 14,40 4,5

3- PUBLICIDADE NO INTERIOR OU EXTERIOR DE VEICULOS DE USO  PUBLIC()  NÃO DESTINADOS A
PUBLICIDADE COMO RAMO DE NEGÓCIO (POR PUBLICIDADE)
3.1 	I POR ANO R$ 19,20 6

L.4 - PUBLICIDADE SONORA, EM VEICULOS DESTINADOS A QUALQUER MODALIDADE DE PUBLICIDADE
4.1 	1 POR DIA R$ 3,20 	1

5- PUBLICIDADE ESCRITA EM VEÍCULOS DESTINADOS A QUALQUER MODALIDADE DE PUBLICIDADE (POR
VEÍCULO)
5.1 	, POR MÊS R$ 4,80 	1,5

6- PUBLICIDADE EM CINEMAS, TEATROS, BOATES E SIMILARES, POR MEIO DE PROJEÇÃO DE FILMES
DIAPOSITIVOS, (POR PUBLICIDADE)
6.1 	1  POR ..NO R$ 22,40 7

7- PUBLICIDADE COLOCADA EM TERRENOS, CAMPOS DE ESPORTES, CLUBES, ASSOCIAÇÕES, QUALQUER
QUE SEJA O SISTEMA DE COLOCAÇÃO, DESDE QUE VISÍVEIS DE QUALQUER VIAS OU LOGRADOUROS
POBLICOS, INCLUSIVE AS RODOVIAS, ESTRADAS E CAMINF,OS MUNICIPAIS, POR MT2  OU FRAÇÃO.
7.1 POR MÊS R$ 22,40 7
7.2 POR ANO R$128,00 40

8- QUALQUER OUTROS TIPOS DE PUBLICIDADENÃO CONSTANTES DOS ITENS ANTERIORES, POR MT2  OU
FRAÇÃO
8.1 POR DIA R$ 1,60 0,5
8.2 POR  vets  R$ 19,20 6
8.3 POR ANO R$ 96,00 30

9- PUBLICIDADE DISTRIBUIDA EM MUROS POR MILHEIRO OU FRAÇÃO

9.1 PUBLICIDADE DISTRIBUIDA EM MUROS POR MILHEIRO OU
FRAÇÃO R$ 9,60 3

10- COLOCAÇÃO DE  OUT-DOOR
1 	10.1 POR DIA R$3,20 1

10.2 POR mEs R$ 64,00 20
10.3 POR ANO R$ 320,00 100

Largo São Bento, n.9985 - Centro - CEP: 14.240-000 -  Tel.  (016)3667-9911

Prefeitura Municipal de Cajuru
Estado de São Paulo

Artigo 20  Os pregos públicos de serviços e utilidades serão reajustados
de acordo com a Unidade Fiscal do Município - UFM, ou outro indicador econômico que vier a substituf-
la.

Artigo 30  Para efeitos de desmembramento nos parcelamentos
futuros, o valor do desdobro da área urbana deverá ser feito pela área total do imóvel.

Artigo 40  Este decreto entra em vigor na data de sua publicação,
revogado todas as disposições em contrário.

Publique-se, registre-se e afixe-se.

Cajuru, 02 de Dezembro de 2021.

ALEX MORETINI
Prefeito  Municipal

Publicada, registrada e afixada
na Secretaria da Prefeitura
Municipal s. a  • .- upra.

ii

t

.

Ile

ALEX  ORETINI
Prefeito Municipal

Largo Sao  Bento,  n.2985 - Centro - CEP: 14.240-000 - Tel. (016)3667-9911